demonflraret. Haec belli haut tralaticii caufa memoratur ; qvod tamen d C'J}

y
nologis adeo flriftim &• paucis eft indicatum

,
ut terra an mari fit gefinm -fj

aqve ejusmodi omninofiluerint ,
hoc uno folum addito

,
apud Schanoramfctl'gc

ejfepugnatum , &1 ex Norvegis uno confiifiu circiter millia qvinqve defif*ffj
remanente etiampenesDanosvtdoria. Pontano in his prorium confcrd^lf

1

feldius ,
ad hunc ipfum annum legendus. Sed de iis apud noftros Antial)U

^
conditores (alia enim deRegibus.poftHaconemHaconis filium, docurne^

ta non habemus veteri lingvaconfignata) altum fidentium. Ex inftigat10
'

^

tamen Danorum , Svecos cum Norvegis committere volentium, apPal

^_
inimicitias exortas efte

,
forfitan etiam bellum, qvod pro Annaliuiu 111

do Dani annotarunt.

Anno MCCLXXIX. Kiriali, qvi & Careli appellantur ,Thorbiornu

Skaunem Regis Magni qvaeftorem in montibus capiunt, triginta qvmq^

Cap.i2. Pars Qvarta. 367

Comitum ejus oceifis. Thorvardus Thorarini filius in Islandiam rediit»

cum uxore nobili Ragnhilde, Satrapas Brynjolfijonis vidua, qvam in Nor-
eia duxerat

,
ut & Rafnus Oddi filius

,
jam vexillarius Regis fa&us.

Wormlustjus intercefiione qva^dam Islandorum gravamina abrogata, etiam
tributorum

,
tradit: magnisqve muneribus a Rege dimifium

, multas una
cum Domino Thorvardo conftitutiones inGronlandiam adpa&acumPa-
tre Regis inftituta novo confenfu confirmanda , apud Argrimum & Wor-
mium lego. Optabilis in primis hic annus Oddo Thorarini filio, ante vigin-
ti qvatuor annos mortuo, affulfit; jam enim eum uterqvelslandias Epifco-
pus Jorundus & Arnius anathemate folvunt, ofiaqve ejus ad templum ca-

thedrale Skalholtinum deferri ac csemiterio condi curant
:
qvam inde re-

qviem liberationemve a pcenis confecutus fuerit
,
folis forfan Epifcopis,pras-

terea nemini, retulit. Anno MCCLXXX.Jon Nomophylaxnovum le-

gum codicem in Islandiam fibi a Rege traditum invexit
;
qvo ipfo anno Rex

,

farcina corporis depofita ,ad Spirituum bonorum fedes commigravit. Is-

landias eqvidem pofteflionem tam.is qvam infeqventes per eum Reges lu-

crati funt, fed cum asterna
,
ut videtur, memorias fua» ac gloriae nominisja-

Tura: cum nulli ex ea gente ipforum demcepsadla
,
fivepriftino familia-

ritatis ufu
,
indeqve geftorum notitia, deftituti

, five amiffa libertate remis-
fioresfacfii, literis prodiderint.

Sed nec tantum qvidem de tanto Rege nobis compertum eft, ut ubi fe-

Pultus fit, aut ubi mortem oppetiverit ,
indicare poflit. Obitum faneip-

fius & initium regni filii ejusEiriciHvitfeldius& Pontanusad 1280. annum
referunt.Vult autem EiricusUpfalinus,o<ftogefimumprimueifatalemfuifte.
M ‘hi omnium Islandorum Annalium confenfus pluris eft